7 METAPHARMACEUTICAL IND SL

‘ Josep Pla, 163, 2n 5a/ Tel. 933 089 976 / info@metapharmaceutical.com

FICHA DE INFORMACION TECNICA
46433097-TDS-ESP-2024

ALUMINIO ACETATO USP (GRADO COSMETICO)

DESCRIPCION DCI: ACETATO ALUMINIO

DESCRIPCION DOE: ALUMINIUM ACETATE

NO CAS: 139-12-8 NO EC: 205-354-1

CODIGO AEMPS: 228AL

PESO MOLECULAR: 204,11

FORMULA MOL.: C6H9AIO6

CODIGO ARTICULO: 46433097

ENSAYOS ESPECIFICACIONES
Aspecto Polvo, cristalino o fino, blanco
Identificacion USP Conforme
pH (USP) 3.6 -4.4
Limite acido borico (USP) =< 0.6 %
Riqueza USP

Oxido de aluminio
Contenido &cido acético
Acido clorhidrico insoluble
Metales alcalinos (&c. sulfurico)
Cloruros
Sulfatos
Plomo

Hierro

NORMATIVAS QUE CUMPLE

1.20-1.45g/ 100 mL
=> 50.0%

=< 0.05 %

=<1.0%

=< 0.01 %

=<0.1%

=< 0.005 %

=< 0.03 %

Especificaciones Fabricante

CONSERVACION

Conservar en recipientes herméticos y resistentes a la luz, evitar la exposicion directa al sol, la humedad y el calor excesivo.

OBSERVACIONES

Excipiente para usos cosméticos.

Todos los métodos estan validados por las farma

46433097-TDS-ESP-2024

copeas oficiales y/o por el fabricante autorizado

Pagina 1 de 1

A080.02.ESP
19/09/2024



