



FICHA DE INFORMACIÓN TÉCNICA

46433097-TDS-ESP-2024

ALUMINIO ACETATO USP (GRADO COSMETICO)		
DESCRIPCIÓN DCI: ACETATO ALUMINIO		DESCRIPCIÓN DOE: ALUMINIUM ACETATE
Nº CAS: 139-12-8	Nº EC: 205-354-1	CÓDIGO AEMPS: 228AL
PESO MOLECULAR: 204,11	FÓRMULA MOL.: C ₆ H ₉ AlO ₆	CÓDIGO ARTÍCULO: 46433097

ENSAYOS

ESPECIFICACIONES

Aspecto	Polvo, cristalino o fino, blanco
Identificación USP	Conforme
pH (USP)	3.6 - 4.4
Límite ácido borico (USP)	= < 0.6 %
Riqueza USP	
Óxido de aluminio	1.20 - 1.45 g / 100 mL
Contenido ácido acético	= > 50.0%
Ácido clorhídrico insoluble	= < 0.05 %
Metales alcalinos (ác. sulfúrico)	= < 1.0 %
Cloruros	= < 0.01 %
Sulfatos	= < 0.1 %
Plomo	= < 0.005 %
Hierro	= < 0.03 %

NORMATIVAS QUE CUMPLE

Especificaciones Fabricante

CONSERVACIÓN

Conservar en recipientes herméticos y resistentes a la luz, evitar la exposición directa al sol, la humedad y el calor excesivo.

OBSERVACIONES

Excipiente para usos cosméticos.